ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РУ. ЛРЛУ № oPJP
г. Грозный

Об ушфждшши Пол1аж!Я1ия о Коордшшщошкж совепю по реализации
в Чеченской Республике Нацисмгалыюй сфаггеани действий

в ивперссах жсшцип па2023 - 2030 годы

В целях организации работы Координационного совета по реализации
в Чеченской Республике Национальной стратегии действий в интересах
женщин на 2023 - 2030 годы Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по
реализации в Чеченской Республике Национальной стратегии действий в
интересах женщин на 2023 - 2030 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченного в сфере
труда, занятости и социальной защиты населения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Р
министр автомобильные^,
дорог Чеченской Республикй\

лики

А.Б. Тумхаджиев
ч\

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Чеченск0^' Республики
от </ЛМ

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете но реализации в Чеченской Республике

Национальной стратегии действий в интересах женщин
иа 2023 - 2030 годы

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по реализации в Чеченской Республике

Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 - 2030 годы
(далее -  Координационный совет) является коллегиальным и совещательным,
обеспечивающим в пределах своих полномочий эффективное взаимодействие
и координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики, а также иных органов и организаций, осуществляющих
деятельность на территории Чеченской Республики по вопросам реализации
в Чеченской Республике Национальной стратегии действий в интересах
женщин на 2023 - 2030 годы (далее -  Стратегия).

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Конституцией Чеченской Республики, законами
Чеченской Республики, иными нормативными правовыми актами Чеченской
Республики, а также настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета
2.1. Организация взаимодействия органов исполнительной власти Чеченской

Республики и иных органов и организаций по вопросам реализации Стратегии.
2.2. Выработка предложений органам исполнительной власти Чеченской

Республики по вопросам реализации Стратегии.
2.3. Обеспечение согласованных действий органов исполнительной

власти и иных органов и организаций Чеченской Республики при реализации
Стратегии.

3. Функ|[щи Координационного совета
3.1. Рассмотрение предложений органов исполнительной власти

Чеченской Республики, иных органов и организаций по реализации Стратегии.
3.2. Оказание содействия в вопросах реализации Стратегии.

4. Гфа]аа Координационного совета

4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов
исполнительной власти Чеченской Республики, иных органов и организаций
и принимать решения по вопросам, отнесенным к его компетенции.

4.2. Запрашивать у органов исполнительной власти Чеченской
Республики и иных органов и организаций материалы и информацию,
необходимые для работы Координационного совета.

4.3. Направлять предложения и решения Координационного совета
органам исполнительной власти Чеченской Республики и иным органам и
организациям с целью выработки согласованных решений по вопросам
реализации Стратегии.

5. Состав и организация деятельности Координационного совета
5.1. Координационный совет формируется в составе председателя и

заместителя председателя Координационного совета, ответственного секретаря и
членов Координационного совета.

5.2. Состав Координационного совета утверждается Правительством
Чеченской Республики.

5.3. Председатель Координационного совета назначает дату, время и
место проведения заседания Координационного совета, определяет лиц, не
являющихся членами Координационного совета, которых необходимо
пригласить на заседание Координационного совета, председательствует на
заседании Координационного совета, утверждает повестку дня очередного
заседания Координационного совета. В период отсутствия председателя
Координационного совета его функции выполняет заместитель председателя.

5.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме
заседаний. Заседания Координационного совета проводятся председателем
или его заместителем.

5.5. Координационный совет в соответствии с возложенными на него
основными задачами создает рабочие группы из числа членов
Координационного совета, а также (по согласованию) из числа не входящих в
его состав представителей организаций независимо от форм собственности,
представителей территориальных органов федеральных органов государственной
власти, органов исполнительной власти Чеченской Республики, органов
местного самоуправления Чеченской Республики, общественных
объединений, научных учреждений и организаций. Составы рабочих групп
утверждаются председателем Координационного совета.

5.6. Заседания Координационного совета проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Координационного
совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины
членов Координационного совета.

5.7. Подготовку и организацию проведения заседаний
Координационного совета, а также контроль за исполнением рещений
Координационного совета осуществляет ответственный секретарь
Координационного совета. Сведения о дате, времени, месте проведения и
повестке дня заседания доводятся до членов Координационного совета

ответственным секретарем Координационного совета не менее чем за неделю
до проведения заседания.

5.8. Решения Координационного совета принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного
совета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Координационного
совета и ответственным секретарем. Особое мнение члена Координационного
совета, голосовавшего против принятого решения, излагается в письменном
виде и приобщается к решению Координационного совета.

5.9. Копия протокола заседания направляется ответственным секретарем
Координационного совета всем членам Координационного совета и лицам,
приглашенным на заседание Координационного совета, в течение семи
рабочих дней после подписания протокола.

5.10. По вопросам, требующим решений Главы Чеченской Республики
и Правительства Чеченской Республики, Координационный совет в
установленном порядке вносит соответствующие предложения. ^

5.11. Организационно-техническое обеспечение х^деетелЙЕО^
Координационного совета осуществляет Министерство труд 1̂  ^аня1Ъс^^
социального развития Чеченской Республики. ;  ̂ \ \ \